





SECTEUR SAUVEGARDE

Protéger le patrimoine arlésien tout en favorisant le dévelop-
pement et la qualité de vie des habitants, c’est I'enjeu de
I'extension du secteur sauvegardé. Créé en 1962 par André
Malraux alors ministre de la Culture, ce dispositif a été adopté
a Arles des 1993. Sa révision permet d'actualiser le périmétre
et d'adapter les regles d’'urbanisme et de construction
particulieres a une ville inscrite sur la liste du Patrimoine
mondial de 'Unesco. Mais aussi de dresser l'inventaire de

ses trésors d’architecture, jusque dans ses détails les plus
remarquables.

(< C'est une nécessité
AC D@ CB C AC
de notre ville a notre
richesse patrimoniale
et culturelle. »

JEAN-MAURICE ROUQUETTE,
CONSERVATEUR EN CHEF HONORAIRE DU PATRIMOINE
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CASQUE DE CAVALERIE
BRONZE ET FER ROMAINS
MUSEE DE MOUGINS

LE FER DE LANCE
DE LA ROME ANTIQUE

Modeéle d’organisation, de puissance et

de technologie, I'larmée romaine fascine
depuis plus de deux millénaires. Le Musée
départemental Arles antique consacre une
exposition en partenariat avec le musée
d’Art classique de Mougins a ce pilier de

la civilisation romaine.

MDAA : 14 décembre 2018 - 22 avril 2019



LES ELU(E)S DU CONSEIL MUNICIPAL

Hervé Schiavetti

Maire d’Arles

Deuxiéme Vice-président de la
communauté d’agglomération ACCM
h.schiavetti@ville-arles.fr
0490493600

GROUPE POUR ARLES

Patrick Chauvin

Premier adjoint
Développement et
accueil des entreprises -
commerces, transports
publics, circulation et
stationnement, quartiers
centre-ville, Raphele et
Pont-de-Crau, Conseiller
communautaire ACCM
p.chauvin@ville-arles.fr
0490495988

GROUPE
POUR ARLES

Danielle Ducros

" 2¢adjointe

Quartiers Roquette
et Chabourlet
Exécution du budget,
administration générale,
pompes funébres et
cimetiéres, réglemen-
tation des débits de
boissons, réglementation
du domaine public,
Conseillere communau-
taire ACCM
d.ducros@ville-arles.fr
04904959 81

GROUPE
POUR ARLES

Jean-Luc Masson

Fa™

3¢adjoint

Prévention des risques
majeurs, Président du
Symadrem, Président
de France Digues,
Conseiller commu-

nautaire ACCM
SOCIALISTES &
APPARENTES

Florence Rivas

4¢adjointe
Enseignement supérieur,
promotion et soutien a
la vie associative,
Conseillere
communautaire ACCM
f.rivas@ville-arles.fr
0490493577

GROUPE
SOCIALISTES &
APPARENTES

Nicolas Koukas

5¢adjoint quartier
Trinquetaille

Politique de 'emploi, soli-
darité et développement
humain, finances, CCAS,
démocratie de proximité,
travaux, Conseiller
départemental, Vice-
président communauté
d’agglomération ACCM
n.koukas@ville-arles.fr
0490495997

GROUPE
POUR ARLES

Arielle Laugier

6¢adjointe

quartier Barriol
Politique de propreté

et déchets, personnel :
gestion de la ressource
humaine, formation,
organisation, prévention
des risques au travail,
médecine préventive,
évolution des métiers
et de la collectivité,
Conseillere
communautaire ACCM
a.laugier@ville-arles.fr
0490493612

GROUPE
POUR ARLES

Christian Mourisard

7¢ adjoint

Patrimoine, tourisme
Président de I'Office
de tourisme, Conseiller
communautaire ACCM
c.mourisard@ville-
arles.fr
0490493607

)|

GROUPE
SOCIALISTES &
APPARENTES

Claudie Durand

8¢adjointe

Culture, Conseillere
communautaire ACCM
c.durand@ville-arles.fr
0490493722

GROUPE SOCIALISTES & APPARENTES

Hamina Afkir

9¢ adjointe

quartier Alyscamps
Politique de la jeunesse
(14 ans et plus),
Economie sociale et
solidaire, Plateformes
de services publics,
Vice-présidente
communauté d’agglo-
mération ACCM
h.afkir@ville-arles.fr
04904959 81

GROUPE
POUR ARLES

Sylvia Lepesant

10¢adjointe

Politique en faveur

des seniors, promotion
du fleuve Rhone
s.lepesant@ville-arles.fr
0490493575

GROUPE DES AVENIRS A PARTAGER

Pierre Vétillart

» | 11°adjoint
Transition écologique
et énergétique, parcs et
jardins, Agenda 21
p.vetillart@ville-arles.fr
0490493577

GROUPE SOCIALISTES & APPARENTES

Bernard Jourdan

12¢ adjoint

Education, commande
publique
b.jourdan@ville-arles.fr
0490493612

GROUPE POUR ARLES

Yvan Laville

13¢adjoint

Politiques sportives
y.laville@ville-arles.fr
04904939 31

GROUPE POUR ARLES

Thérése-Annie Francgois

Adjointe spéciale
Moulés

Devoir de mémoire,
conseil des Sages, Péche
t.francois@ville-arles.fr
04904939 31

GROUPE POUR ARLES

Jean-Yves Planell

sl Adjoint spécial

2 Camargue et Major
Personnel (relations
sociales, carrieres et
instances paritaires),
fétes, tauromachie :
commission taurine,
agriculture
j.planell@ville-arles.fr
0490493714

GROUPE
POUR ARLES

Majorité

Philippe Martinez

7 Adjoint spécial
Camargue sud

et Griffeuille

Conseiller communau-
taire ACCM
p.martinez@ville-arles.fr
0490494713

GROUPE POUR ARLES

Nicolas Juan

Adjoint spécial
Salin-de-Giraud
Conseiller communau-
taire ACCM
n.juan@ville-arles.fr
049049 47 04

GROUPE POUR ARLES

Claude Lecat

Adjointe spéciale
Mas-Thibert, Boisviel,
Bassin du Vigueirat
Initiation a
I’environnement
c.lecat@ville-arles.fr
04904939 31

GROUPE POUR ARLES

Alain Dervieux

W Conseiller municipal
Patrimoine naturel,
littoral, gestion de

’eau et des canaux,
tauromachie : relations
extérieures, courses
camarguaises
a.dervieux@ville-arles.fr
0490493714

GROUPE
POUR ARLES

Minerva Baudry

1 Conseillére municipale
Petite enfance (0-6 ans),
Structures multi-accueil
et relais assistants

maternels
mi.baudry@ville-arles.fr
0490493791

GROUPE DES AVENIRS

A PARTAGER

Bernard Bacchi

Conseiller municipal
Promotion du patrimoine
culturel régional
b.bacchi@ville-arles.fr
0490493607

GROUPE SOCIALISTES
& APPARENTES
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Francoise Rouzies

Conseillére municipale
Jumelage et coopération
décentralisée, actions et
organismes humanitaires
f.rouzies@ville-arles.fr
0490493575

GROUPE DES AVENIRS A PARTAGER

Chantal Bailly

Conseillére municipale
Economie créative
c.bailly@ville-arles.fr
049049 39 31

GROUPE POUR ARLES

Maria Amoros

Conseillére municipale
quartier Trébon
Secours d’urgence,
Conseillére communau-
taire ACCM
m.amoros@Uville-arles
04904959 81

GROUPE POUR ARLES

Sylvette Carlevan

Conseillére municipale
quartier Monplaisir
Santé publique,

Droits des femmes

et droits des hommes
s.carlevan@ville-arles.fr
0490493714

GROUPE POUR ARLES

Mohamed Rafai

—

s | Conseiller municipal
Enfance (6-13 ans),
centres aérés et colonies
de vacances,
Vice-président
communauté
d’agglomération ACCM

GROUPE m.rafai@ville-arles.fr

sociaLIsTEs & 0490494726

APPARENTES

Samirha Bouchikhi

Conseillére municipale
Réussite éducative et
insertion, formation
professionnelle
s.bouchikhi@ville-
arles.fr

0490493722

GROUPE SOCIALISTES & APPARENTES

Fabienne Pautonnier

" Conseillére municipale
Economie numérique et
recherche, Conseillere
communautaire ACCM
f.pautonnier@ville-

; arles.fr
" 0490493791

GROUPE DES AVENIRS A PARTAGER

Carlos Lopez

Conseiller municipal
| Habitat, logement

c.lopez@ville-arles.fr

0490493575

GROUPE DES AVENIRS A PARTAGER

David Grzyb

| " Conseiller municipal
Grands projets urbains,
urbanisme, dévelop-
pement économique,
aménagement du
territoire et politiques
fonciéres, 1¢" vice-

président communauté

GROUPE DES , o
AVENIRS A d a’gglomeratlon ACCM,
PARTAGER Président de la SPLPA,

Président de la Sempa
d.grzyb@ville-arles.fr
0490493791

Nora Mebarek

Conseillére municipale
Promotion et suivi des
politiques institution-
nelles et territoriales,
Vice-présidente
communauté d’agglo-
mération ACCM
GROUPE n.mebarek@ville-arles.fr
socIALIsTEs & 0490494726

APPARENTES

Gilles Ruiz

Conseiller municipal
Sécurité routiére,
accessibilité et
personnes handicapées
g.ruiz@ville-arles.fr
0490493575

GROUPE DES AVENIRS A PARTAGER

Opposition

Cyril Juglaret

1 Conseiller municipal
Conseiller régional
Conseiller communau-
taire ACCM
c.juglaret@ville-arles.fr
0490493812

GROUPE LES REPUBLICAINS-UDI

Muriel Boualem
[ Conseillére municipale

[ Conseillere communau-
taire ACCM
m.boualem@ville-
arles.fr

0490493812

GROUPE LES REPUBLICAINS-UDI

Philippe Vial
F 1 Conseiller municipal
p.vial@ville-arles.fr
0490493812

GROUPE LES REPUBLICAINS-UDI

Florence Biermann

Conseillére municipale
f.astier-biermann@
ville-arles.fr
0490493812

GROUPE LES REPUBLICAINS-UDI

Serge Berthomieu

= Conseiller municipal
Conseiller communau-
taire ACCM
s.berthomieu@ville-
arles.fr
0490493677

GROUPE ARLES EN AVANT

Erick Souque

Conseiller municipal
e.souque@ville-arles.fr
0490493677

GROUPE ARLES EN AVANT

Pierre Chenel

Conseiller municipal
Conseiller communau-
taire ACCM
p.chenel@ville-arles.fr
049049 4790

GROUPE ARLES BLEU MARINE

Jean Bernabé

Conseiller municipal
j.bernabe@ville-arles.fr
049049 4790

g
GROUPE ARLES BLEU MARINE

Luce Cordier

Conseillere municipale

l.cordier@ville-arles.fr
0490494790

GROUPE ARLES BLEU MARINE

Mingo Romano

Conseiller municipal
Conseiller
communautaire ACCM
m.romano@ville-arles.fr
0490494790

GROUPE ARLES BLEU MARINE

Valérie Nicolai

Conseilléere municipale
v.nicolai@ville-arles.fr
049049 4790

GROUPE ARLES BLEU MARINE

Nadine Cathala

1 Conseillére municipale
Conseillere
communautaire ACCM
n.cathala@ville-arles.fr
0490494790

GROUPE ARLES BLEU MARINE

Le Conseil municipal estissu des élections de mars 2014.

Au second tour, la liste « Pour Arles » conduite par Hervé Schiavetti a obtenu
46,13 % des voix. Elle devance la liste UMP-UDI « Choisissons notre avenir » menée

par Cyril Juglaret (27,19 % des voix) et la liste Front national « Arles Bleu Marine »

conduite par Pierre Chenel (26,67 % des voix). Ces résultats permettent ala
liste conduite par Hervé Schiavetti d’obtenir 33 siéges, tandis que les deux listes

d’opposition obtiennent 6 siéges chacune.



ARLES
NUMERIQUE

www.ville-arles.fr

demarches.arles.fr
www.arles-info.fr
www.arles-agenda.fr
kiosque.arles.fr

phototheque.arles.fr

facebook.com/ville.arles

twitter.com/VilledArles

SERVICES MUNICIPAUX

Mairie d’Arles standard ............... 0490493636
Accueil cabinet du maire

Hoétel de ville, 2€ étage ................. 0490493600
Affaires générales

(PASSEPORT, CARTE NATIONALE D’IDENTITE
ET PERMIS DE CONDUIRE)
Place de la République .................... 0490493892

Elections
Hétel de ville, rez-de-chaussée ... 0490 49 3653

Etat-civil
Hotel de ville, rez-de-chaussée ....04 90 49 38 49

Police municipale
16, bd Georges-Clémenceau ........ 0490493992

Occupation domaine public

(ABONNEMENT STATIONNEMENT)

Espace Chiavary

12 bis, bd Emile-Zola ....................... 0490493721

Déplacements
(ACCES A LA ZONE PARTAGEE)
5, rue Gaspard-Monge .................. 0490493917

Parking du Centre
8, rue Emile-Fassin ....................... 0490966858

Action Educative

(ECOLES, TEMPS D’ACTIVITES PERISCOLAIRES)

Espace Chiavary

2,ruedelaPaix ..o 0490493816

Accompagnement scolaire

(ATELIERS DE TRAVAIL PERSONNALISE)

Espace Chiavary

Coordination ... 049049 4749

Restaurant scolaire - A table!
Espace Chiavary
12,bd Emile-Zola ..............cccocco.c...... 0490932658

Antenne universitaire
Espace Van-Gogh

Place FEliX-Rey ... 0490493753
Médiatheque

Espace Van Gogh

Place FEliX-Rey ... 0490493939

Service des sports
Stade Fournier

Rue Ferdinand-de-Lesseps ........... 04904936 85
Pompes funébres

Impasse Balze ..., 0490968343
Cimetiéres

Hétel de ville,

Cour des Podestats ... 0490493762
Nettoiement ... 0490493723

EN LIEN

Office de tourisme d’Arles............. 0490184120
www.arlestourisme.com

Le Parc Naturel Régional
de Camargue........ocoovvvervinrins 0490971040

www.parc-camargue.fr

Décheéteries

Raphele ..., 0490980197
SEGONNAUX ..o 0676864945
Trinquetaille ..., 0490932296
Mairies annexes

de Mas-Thibert ... 0490494720
de Moules ... 0490494728
de Raphéle ..., 0490494727
de Salin-de-Giraud ..........ccccocooeve. 0490494700
du Sambuc ... 0490494713

Centre communal d’action sociale (CCAS)

11, rue Parmentier ..........c..cccoceevevnn. 04901846 80
Relais Assistants Maternels (RAM)

11, rue Parmentier ... 0490494779
Antennes mairie

Barriol

Place Maurice-Thorez ..................... 0490964470
Griffeuille

Place Vincent-Auriol ....................... 049096 8525

Pont-de-Crau
Place du Cabaret-Neuf ... 0490963175

Trinquetaille
4, place Léopold-Moulias ............... 0490962261

Maisons publiques de quartier

Barriol
Place Maurice-Thorez ..................... 0490964470

Griffeuille
Place Vincent-Auriol ...................... 0490189503

Trébon
Rue Marius-Allard ............................. 0490965361

Trinquetaille
Rue dela Verrerie ..o, 0490962261

Autres

Maison de la vie associative
2,bddesLices ..., 0490935375

La Communauté d’Agglomération
Arles-Crau-Camargue-
Montagnette (ACCM)................... 0486526000

Collecte des déchets
ACCM Environnement ... 0484769400

www.agglo-accm.fr



